7

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: DATEDOC][bookmark: NUM]от  _________________  № ______________

О внесении изменений в Порядок предоставления имущества, находящегося в государственной собственности Смоленской области, в безвозмездное пользование

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в Порядок предоставления имущества, находящегося в государственной собственности Смоленской области, в безвозмездное пользование, утвержденный постановлением Администрации Смоленской области от 26.01.2009 № 27 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 30.12.2010 № 862, от 09.07.2012 № 448, от 28.01.2015 № 23,  от 13.12.2017 № 858, от 07.08.2019 № 463, от 21.09.2022 № 668, от 01.08.2023 № 445, постановлений Правительства Смоленской области от 24.01.2024 № 34, от 05.08.2024 № 595, от 26.02.2025 № 97), следующие изменения:
- пункт 1.5 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«1.5. Правительство Смоленской области от имени собственника имущества – Смоленской области – по представлению исполнительного органа Смоленской области по вопросам государственной собственности Смоленской области (далее – уполномоченный орган) дает согласие на предоставление в безвозмездное пользование либо принимает решение о предоставлении в безвозмездное пользование недвижимого имущества, которое оформляется распоряжением Правительства Смоленской области.
Уполномоченный орган от имени собственника имущества – Смоленской области – дает согласие на предоставление в безвозмездное пользование либо принимает решение о предоставлении в безвозмездное пользование движимого имущества, которое оформляется приказом.»;
- в разделе 2:
- пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Уполномоченный орган в течение 20 рабочих дней после получения письменного обращения:
- подготавливает проект распоряжения Правительства Смоленской области о даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование имущества и вносит указанный проект на рассмотрение Правительства Смоленской области в порядке, предусмотренном Регламентом Правительства Смоленской области, утвержденным Указом Губернатора Смоленской области от 10.10.2023 № 4 (в отношении имущества, указанного в абзаце первом пункта 1.5 раздела 1 настоящего Порядка);
- издает приказ о даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование имущества (в отношении имущества, указанного в абзаце втором пункта 1.5 раздела 1 настоящего Порядка).»;
- в пункте 2.4 слова «В случае отказа в даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование имущества Правительством Смоленской области» заменить словами «В случае отказа в даче согласия на предоставление в безвозмездное пользование имущества».

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин
image1.png